ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v đề nghị chỉ đạo tháo dỡ tài sản
trên đất của Công ty Cổ phần Lương

thực Quảng Ngãi để tổ chức bán đấu
giá quyền sử dụng đất

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi đất của Công ty Cổ phần lương thực Quảng
Ngãi (đã được UBND tỉnh cho thuê đất tại Quyết định số 3349/QĐ-CT ngày

14/10/1998) không còn nhu cầu sử dụng, giao cho Trung tâm Phát triển quỹ
đất huyện Bình Sơn để quản lý, đấu giá quyền sử dụng đất.

Để thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất theo quyết định của UBND tỉnh,
UBND huyện Bình Sơn và Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Bình Sơn rất

nhiều lần có văn bản và mời Công ty Cổ phần Lương thực Quảng Ngãi làm
việc nhưng đến nay Công ty Cổ phần Lương thực Quảng Ngãi vẫn chưa tháo

dỡ và bàn giao mặt bằng sạch cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện thực
hiện đấu giá quyền sử dụng đất.

Để tổ chức thực hiện nghiêm túc Kết Luận thanh tra về công sản và

phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất trên địa bàn huyện Bình Sơn được
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 12/01/2021.

UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi quan tâm chỉ
đạo Công ty Cổ phần Lương thực Quảng Ngãi sớm tháo dỡ nhà kho và các kiốt

trên thửa đất số 34, tờ bản đồ 29, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn để bàn giao
mặt bằng sạch cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Bình Sơn.

Kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm, xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở  Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Công ty CP Lương thực Quảng Ngãi;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng: TC-KH, TNMT, KT&HT;
- Trung tâm PTQĐ huyện;
- VPH: C, PCVP, CVXD;
- Lưu: VT, TNMT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-11-06T09:12:15+0700

		2021-11-06T09:30:23+0700

		2021-11-06T09:30:23+0700

		2021-11-06T09:30:23+0700

		2021-11-06T09:30:23+0700